- 1 -

平成 28 年 12 月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

当社子会社 株式会社ＷＥＡＲＥの、人気アイドル「赤マルダッシュ☆」の新曲作成に伴う

３６０°ＶＲ動画を活用したＰＶ制作およびファンディングプロジェクト開始のお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の子会社 株式会社ＷＥＡＲＥ

（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：小田恒壽）は、各種メディアにて大活躍中の人気女性アイドルグ

ループ『赤マルダッシュ☆』の新曲作成、360°ＶＲ動画を活用したＰＶ制作およびクラウドファンディン

グプロジェクトを開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

「『赤マルダッシュ☆』の新曲作成、360度 VRで PV を制作したい！」概要

現在アイドルとして活動中の「赤マルダッシュ☆」ですが、レーベル等の契約が満了した状態にあるため、

「新曲作成・PV 制作」の作成について、株式会社ＷＥＡＲＥとして「クラウドファンディング」のプロジ

ェクトを企画・立案いたしました。

【その支援に対するリターンの管理運営】を行うと共に、プロジェクト成功の際は、「新曲作成」「360°

VR 動画の PV 制作」までを株式会社ＷＥＡＲＥがすべて行います。

≪プロジェクト詳細はこちらにて≫

「『赤マルダッシュ☆』の新曲作成、360 度 VR で PV を制作したい！」

https://camp-fire.jp/projects/view/14196

「赤マルダッシュ☆」について

©OSCARPROMOTION

https://camp-fire.jp/projects/view/14196

- 2 -

2013 年 8 月 19 日よりオンエアされた、CM 内にて、歌って、踊って、食べるアイドル＝「食べドル」とし

てマルちゃん赤いきつねと緑のたぬき CM 出演アイドルとして活動。

2014 年 10 月 22 日に日本コロムビアよりメジャーデビュー。

2016 年 9 月 30 日をもって現在は事務所所属のアイドルとして活動、同日にメンバーの 1名が卒業。

現在 3名で活動しているが、1名療養中の為、北澤鞠佳・大西菜友の 2名にて活動中。

【赤マルダッシュ☆ Twitter】

https://twitter.com/0220nicole

【北澤鞠佳 公式ブログ】

https://beamie.jp/d/marika_kitazawa.html

【大西菜友 公式ブログ】

https://beamie.jp/d/nayu_onishi.html

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号     渋谷南東急ビル 10F

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・株式会社ＷＥＡＲＥ 代表取締役 小田恒壽

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号     渋谷南東急ビル 10F

事業内容 WEB デザイン/イラスト制作、携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、

  広告宣伝及び広告代理業

URL  http://www.we-are.net/

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

IR 担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

https://twitter.com/0220nicole
https://beamie.jp/d/marika_kitazawa.html
https://beamie.jp/d/nayu_onishi.html
http://www.m-up.com/
http://www.we-are.net/
mailto:ir-support@m-up.com